

PROTOKÓŁ Nr 51A/2023

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 24 marca 2023 roku w Urzędzie Gminy Grunwald

Posiedzenie rozpoczęto godz. 8⁰⁰ - zakończono godz. 8¹⁶.

Przewodniczył: Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Pan Sławomir Matuszewski

Obecni członkowie komisji Skarg Wniosków i Petycji Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).

Dodatkowo obecni:

Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska;

Radna – Pani Cecylia Lecewicz-Husar.

Ad pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Pan Sławomir Matuszewski - dokonał otwarcia posiedzenia komisji, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad.

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg. następującego wyszczególnienia.

1. Otwarcie - stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołów:

3.1. nr 47 A/2022 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 25 listopada 2022 roku w Urzędzie Gminy Grunwald;

3.2. nr 50 A/2023 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 13 stycznia 2023 roku w Urzędzie Gminy Grunwald.

4. Rozpatrzenie skargi na działanie Wójta Gminy Grunwald złożona przez Pana Z. S. w sprawie uprzątnięcia pobocza drogi Mielno - Pacótkówko.

5. Wolne wnioski i zapytania.

6. Zamknięcie obrad.

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołów:

3.1. nr 47 A/2022 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 25 listopada 2022 roku w

Urzędzie Gminy Grunwald;

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Pan Sławomir Matuszewski - poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 47A/2022 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 25 listopada 2022 roku w Urzędzie Gminy Grunwald.

Radni uwag nie zgłosili.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła protokół nr 47A/2022 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 25 listopada 2022 roku w Urzędzie Gminy Grunwald.

Radni uwag nie zgłosili.

3.2. nr 50 A/2023 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 13 stycznia 2023 roku w Urzędzie Gminy Grunwald.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Pan Sławomir Matuszewski - poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 50A/2023 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 13 stycznia 2023 roku w Urzędzie Gminy Grunwald.

Radni uwag nie zgłosili.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła protokół nr 50A/2023 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 13 stycznia 2023 roku w Urzędzie Gminy Grunwald.

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie skargi na działanie Wójta Gminy Grunwald złożona przez Pana Z. S. w sprawie uprzątnięcia pobocza drogi Mielno - Pacóltówko.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – poinformował, że jest to sprawa wcześniej omawiana, przedstawił skargę zał nr 2.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- poinformowała, że skarżący napisał maila w sprawie uprzątnięcia gałęzi, które znajdują się przy drodze więc po wizycie w urzędzie dowiedziałam się, że kierownik RGK uprzątnie teren do 15 stycznia 2023 r.

Radny- Pan Piotr Szewczak- gałęzie nie powinny być sprzątane, gdyż ekolodzy walczą o to, żeby ściółka się tworzyła, tam już jest jakieś życie. Z punktu widzenia ekologii nie powinno być to uprzątnięte.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – skargi są przekierowane do rady, żeby pilnować RGK a może jest taki plan wójta i nie zagraża to bezpieczeństwu.

Radna – Pani Cecylia Lecewicz-Husar- poprosiła, żeby posłuchać urzędnika w tym temacie.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – zapytał, czy gałęzie zostały już uprzątnięte.

Podinspektor- Pani Dominika Perczyńska- jeszcze nie. Wczoraj przejeżdżałam i nadal leżały.

Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- stwierdziła, że kierownik RGK zadeklarował się, że posprząta i nie dotrzymał słowa.

Podinspektor- Pani Iwona Mikołajczak – zaproponowała, aby połączyć się telefonicznie z kierownikiem RGK, który odpowie na pytania.

Radni wyrazili zgodę.

Rozmowa telefoniczna:

Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- była deklaracja w sprawie uprzątnięcia gałęzi do 15 stycznia złożona przez Pana, to dlaczego nie zostały one do tego czasu uprzątnięte.

Kierownik RGK – Pan Józef Nowakowski - stwierdził, że były pilniejsze sprawy i awarie.

Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- radni muszą udzielić odpowiedzi skarżącemu.

Kierownik RGK – Pan Józef Nowakowski – w przyszłym tygodniu postaram się ogarnąć.

Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- do kiedy będzie Pan w stanie uprzątnąć ten teren.

Kierownik RGK – Pan Józef Nowakowski – do świąt.

Zakończono rozmowę telefoniczną.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – skarga dotyczy nie dotrzymania terminu i skarga jest zasadna, bo termin nie został wwiązany a został zadeklarowany.

Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- skarga jest zasadna bo termin nie został dotrzymany.

Radny- Pan Piotr Szewczak- skarga jest zasadna ale bezsensowna.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – stwierdził, że skarga zasadna i poddał pod głosowanie, czy skarga jest zasadna.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie uznała skargę za zasadną.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- nie jestem pewna, czy gmina ma obowiązek sprzątania gałęzi z pobocza.

Radny- Pan Piotr Szewczak- nie ma obowiązku ale gmina się zadeklarowała, że to zrobi i tego skarga dotyczy.

Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- dokładnie, gmina mogła odpisać, że nie ma obowiązku i spełnia zasady ekologii ale odpisała, że posprząta i zadeklarowała termin i na to jest skarga, że termin nie został spełniony.

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Ad. pkt.5. Wolne wnioski i zapytania.

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt 6. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski - w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Protokołowała :

Iwona Mikołajczak

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji

Sławomir Matuszewski